
                           令和 ２年 ７月１６日 

 

ご家族の皆様へ 

 

                      枝幸郡中頓別町字中頓別１６０番地 

                        養護老人ホーム長寿園 

                        特別養護老人ホーム長寿園 

                          施設長 水 澤 清 二 

                                （公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症予防に伴う面会制限の一部緩和について 

 

 盛夏の候、ご家族の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当施設の運営に当たりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、２月２６日から継続しておりました面会制限について、皆様には大変なご不便と

ご迷惑をお掛けしているところですが、現在の北海道内及び中頓別町近郊の状況等を勘案

して、７月２０日より一部面会制限を緩和することと致しました。未だに北海道内での発

症もあることから、次項のとおり面会方法など部分的には制限させて頂くことになります

が、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 また、今後におきましても流行状況等によりましては、急遽面会中止の措置を取らざる

を得ない場合がございますので、その際はご容赦頂きたく存じます。 

なお、対応方法変更の際には、ご家族様への文書の発送、ホームページへの掲載にてお

知らせ致します。急遽の際にはお知らせが遅れる場合も想定されるため、ご迷惑をお掛け

することもあると思いますが、ご不明な点がございましたらご連絡を頂きたくお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ご家族の皆様へ 

     面会制限の一部緩和について 

 

【面会についての留意事項】 

・面会可能地域  北海道道内にお住まいの方に限らせて頂きます。 

・面会可能日時  月曜日～金曜日（祝日除く） 

         午前の部 ①10：00～ ②11：00～ 

         午後の部 ③13：30～ ④14：30～ ⑤15：30～ 

         ※ 土・日曜日と祝日の面会はできません。 

・面会人数    ３名以内 

・面会時間    １５分以内 

 ・面会場所    事務所横の集会室（職員がご案内します） 

 ・予約受付    月曜日～金曜日（祝日除く）8：30～17：30まで 

          ※ 希望日の前日（平日）までに予約をお願いします。すでに他の

予約が入っている場合はご了承下さい。 

 ・面会開始日   令和２年７月２０日（月）から開始 

 ・その他の留意事項 

〇 面会の際  ①マスクを着用してご来園下さい。 

          ②面会前に施設内で入念に手洗い、手指消毒をお願いします。 

③面会中の飲食はご遠慮願います。 

 → 差し入れは職員がお預かりします。 

          ④抱擁はご遠慮下さい。 

          ⑤長寿園内のトイレの使用はご遠慮下さい。 

  〇 面会のお断り 

①体温３７度以上で風邪症状がある場合（玄関先で検温します） 

          ②過去２週間以内に発熱、風邪症状があった場合 

          ③過去２週間以内に発熱、風邪症状のある方と接触する機会があ 

った場合 

  〇 面会の中止 ①宗谷管内で新たに発症者が確認された場合 

          ②北海道内での感染拡大の兆候が見られる場合等 

 

 

 

 

 

 

 

 


